（記載例）
【添付書類】 なし

※防火対象物（防災管理）点検特例認定を受けている場合のみ必要な届出です。

※単に法人名称や代表者のみが変更となる場合（実質的に防火（防災）管理体制に変更が無い場

合）は届出不要です。

令和●年 ●月 ●●日

 千葉市 ●● 消防署長 殿

変更前の管理権原者

住所 ●●市●●区●●町●-●-●

氏名 株式会社●● 代表取締役 ●● ●●

電話番号 ●●●－●●●－●●●●

 下記のとおり、         の管理権原者を変更したので届け出ます。

記

防 火 対 象 物

又は

防 災 管 理 対 象 物

所 在 地 千葉市●●区●●町●－●－● ●階

名 称 ●●ビル

複数権原の場合に管理権原
に属する部分の名称

●●ストア

用 途※１ 物販店 令別表第１※１ （４）項

変更後の管理権原者

住 所 ●●市●●区●●町●－●－●

氏 名

法人の場合は、名称

及び代表者氏名

株式会社●● 代表取締役 ●● ●●

電 話 番 号 ●●●－●●●－●●●●

特 例 認 定 を 受 け た 年 月 日
☑防火対象物   令和●年   ●月 ●●日

□防災管理対象物    年    月   日

変 更 年 月 日    年    月   日

そ の 他 必 要 な 事 項 （管理権原者が変更となった理由などを記載）

㊟ （テナント単位で申請する場合、「名称」・「用途」・「令別表第一」の欄は、建物情報の後にカッコ書きでテナント情報を記載。）

「名   称」 ：建物名称の後にカッコ書きで回数とテナント名称を記載。

「用   途」 ：建物やテナントの業態を記載（複数の用途が混在している建物は「複合用途」と記載）。

「令別表第一」 ：建物やテナントの用途（業態）が令別表第１においてどの項に該当するのかを以下のＨＰで確認して記載。

例）共同住宅:５項ロ、事務所:15 項、飲食店:３項ロ、物販店:４項、複合用途:16 項イ or16 項ロ

<https://www.fdma.go.jp/singi_kento/kento/items/kento094_10_sanko03.pdf>

☑防火対象物
□防災管理対象物

☑防火対象物
□防災管理対象物 管理権原者変更届出書

建物が所在する区（ 中央区なら「中央」）

実際に提出 する日